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Speisekarte

Herzlich Willkommen im ,Zum Stift‘l

WIR FREUEN UNS, EUCH BEI UNS BEGRUSSEN ZU DURFEN!
WUSSTET IHR, DASS ,STIFT" IM SCHWABISCHEN EINE
LIEBEVOLLE BEZEICHNUNG FUR AUSZUBILDENDE IST?

Genau darum dreht sich unser Konzept:

Wir - die Fachkrdfte von morgen — ubernehmen hier viele Aufgaben selbst, um
wertvolle Erfahrungen in der Gastronomie 2u sammeln. Dabei unterstitzen uns
erfahrene Kolleginnen und Kollegen, damit euer Besuch bei uns etwas Besonderes
wird. Genief3t schwabische Gemutlichkeit in entspannter Atmosphdre

- von frisch zubereitetem Fruhstuck uber abwechslungsreiche Tagesgerichte
bis hin zu Kaffee, Kuchen und einem gemutlichen Ausklang mit Cocktails oder
regionalen Bieren.

Wir wiinschen euch eine schone Zeit bei uns!

Euer Stift-Team
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Alkoholfrel

-1/

Tafelwasser, classic oder still

Cola | Bluna | suer Sprudel

Fetz Spezi vom Fass
Cola ohne Zucker
Bitter Lemon

Saftschorle

Apfelsaft naturtrib | Johannisbeer |
Maracuja | Orange | Ananas | Grapefruit (pur)

Holunderschorle (Bio)
(Holundersirup von Holunder Bluten Wunder aus Tubingen-Weilheim)

ahorn
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260 €
360 €
680 €

460 €
360 €

490 €
390 €

4,60 €
360 €

480 €
380€

480 €
380€

580 €
450 €

490 €
390 €
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B'BY von der Brauerei Schimpf in Remmingsheim

Schimpf Spezial | Radler vom Fass

Schimpf Keller Pils vom Fass

Schimpf Hefeweizen Hell vom Fass

Schimpf Kristallweizen | Dunkles Hefeweizen
Schimpf s’Hopfle Bier alkoholfyei (Bio)
Schimpf Weizen alkoholfrei

051
031

031

051
031

051
051
051

470 €
370 €

430 €

490 €
390 €

490 €
470 €
490 €

HGI@QGtYﬂHk@ mit Bohnen aus der Maycoffee Privatrosterei in Herrenberg_

Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee | Latte Macchiato

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Heif3e Schokolade

Chai Latte

Kindercappuccino (aufgeschaumte warme Mich)
Hafermilch +0,50 €

Tee Kriuter-Garten (Krduter Tee), Sonne Asiens (Gruner Tee),
Pfefferminze (Krauter Tee), Sommerbeeren (Frichte Tee),
Rooibos Vanilla (Krauter Tee), Darjeeling-Royal (Schwarzer Tee)

Heif3e Zitrone
Heif3er Holunder
Heier Ingwer

All unsere Heifgetranke erhaltet ihr auch koffeinfrei.

320€
440 €
460 €
290 €
350 €
390 €
420 €
450 €
250 €

320 €
350 €
420 €
380€
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Aperitif

Riesling Sekt Herzog von Wurttemberg (trocken) o1l 450 €

0751 2850 €
Aperol Spritz 720 €
Aperol Sour 720 €
Lillet Wild Berry 720 €
Lillet Peach 720 €
Holunder Spritz (akoholfrei 550 €

Schnaps, Likor und Longdrinks

Edelobst-Brennerei Moser aus Rottenburg-Schwalldorf

Williams Christ | Obstbrand |
Mirabellenwasser | Kirschwasser 2cl 250 €

Eisbeer-Likor | Pfirsich-Likér 2 ¢l 250 €

Edelobst-Brennerei Maurer aus Rottenburg

Feine Haselnuss (Spirituose) 2cl 250 €
Jagermeister | Ramazzotti | 4 ¢l 420 €
Berliner Luft | Ouzo 2 ¢l 250 €
Gin | Wodka | Bacardi | Havana 4 cl 650 €

wahlweise mit: Cola, Bluna, O-Saft, Maracuija,
Lemon, Tonicwater, Wild Berry, Bitter Lemon

Jacky Cola 4 cl 690 €
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Wein

Weifwein Goldberg Riesling feinherb,

Felloacher Weingdrtner 0251 560 €
Pinot Grigio Delle Uenezie DOC.

Corte Molino, ltalien 0251 790 €
Trollinger Weifherbst fruchtig,

Felloacher Weingdrtner 025 | 560 €
Rosé Méditerranée ,QEF”

Quiot, Frankreich 025 | 720 €
Rotwein Lemberger <Schiefer> trocken,

Felloacher Weingdrtner 0251 560 €
Cantalupi Negroamaro Salento

Cantalupi Conti Zecca, Italien 0251 790 €
Weinschorle 0251 420 €
Flaschenweine

Pinot Blanc C trocken 0751 2390 €
Spielerischer Duft nach heimischen Fruchten,

dazu ein zarter Schmelz und eine dezente Saure.

Felloacher Weingdrtner

Federle Rosé fruchtig 0751 2250 €
Weniger Alkohol und mehr vom Augenblick. Losgelost und frohlich

- mit seiner verfuhrerisch fruchtigen Art

sorgt der Federle fUr ein erheitertes Gemut.

Felloacher Weingdrtner

Acolon C QbA trocken 0751 2290 €

Intensive, purpurrote Farbe. Die feinen Fruchtaromen erinnern
an Brombeeren und Kirschen. Eine ausgewogene Tanninstruktur
und seine ausgeprdgte Rotweinart zeichnen ihn aus.

Felloacher Weingdrtner
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Cocktails

Mojito
Rum [ Limette | Soda | Minze | brauner Zucker

Passionsfrucht Mojito

Rum [ Limette | Soda | Passionsfruchtpuree | Minze | brauner Zucker

Caipirinha
Cachaca | Limette | Rohrzucker

Sex at the Neckar
Wodka [ Pfirsich | Orange | Kirsche | Ananas

Raudaburger Mule
Wodka | Ginger Beer | Limette

Tequila Sunrise
Tequila | Orange | Zitrone | Grenadine

Pina Colada
Rum | Ananas | Kokos | Sahne

Aperol Paloma
Tequila [ Aperol [ Orange | Grapefruit | Limette

Pornstar-Martini
Wodka [ Passionsfruchtpuree | Uanille | Limette

850 €

890 €

850 €

850 €

890 €

850 €

850 €

890 €

750 €
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Stlf‘tls SPBZIGI angelehnt an bekannte Cocktail-Klassiker

Gruner Stift (konzipiert von unseren Azubis)
Wodka [ Orange | Ananas [ Limette | Blue Curacao | Zuckersirup

Gelber Stift
Wodka | Maracuja | Orange [ Zitrone | Vanille

Buntstift
Lass dich uberraschen

Alkoholfreie Cocktails

850 €

850 €

850 €

Safer Sex at the Neckar
Pfirsich | Ananas | Orange [ Kirsche | Limette

Virgin Sunrise
Orange | Ananas | Limette | Grenadine

Virgin Caipirinha

Ginger Ale | Limette [ Brauner Zucker

Virgin Pina Colada
Ananas | Kokos [ Sahne

790 €
790 €
750 €

750 €

ZUM STIFT.”



/UM STIF

by ahorntvent

Speisekarte

Suppen und Vorspeisen
Gulaschsuppe mit Brot 750 €

Rinderkraftbruhe mit hausgemachten Flidle 650 €

Salate

Kleiner Salatteller 690 €
Blattsalate | Tomaten | Gurken | Sprossen |
Hausdressing

Grofer Salatteller 190 €
Blattsalate | Rohkostsalate | Tomatenspalten | Gurken |
Kartoffelsalat [ Hausdressing | Brot

mit Putenstreifen 1690 €
mit Feta 1590 €
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Wurstsalat
Schwadbischer Wurstsalat 1290 €

Lyoner | Schwarzwurst | Zwiebeln |
Brot

Schweizer Wurstsalat 1290 €

Lyoner [ Kdse [ Zwiebeln |
Brot

Gemischter Wurstsalat 1290 €
Lyoner | Schwarzwurst | Kdse | Zwiebeln |
Brot

Uesper  agich ab 1500 un)

Kdsebrot a la Stadtrat 650 €
Butterkdse | Schmand | Paprikapulver | Zwiebeln

Bruschetta 690 €

Gerostete Brotscheiben mit Tomaten und Krautern

Gerostetes Bauernbrot ,Toscana” 790 €
Tomate | Mozzarella

Gerostetes Bauernbrot ,Classico” 850 €
Parmaschinken | Parmesan

Gerostetes Bauernbrot Francese 790 €
Brie | Birnen

Ciabatta itaiienisoes Brot verschieden belegt Ctaglich ab 15.00 Unr)

Ciabatta ,Toscana“ 850 €
Tomate | Mozzarella

Ciabatta ,Tacchino® 850 €

Gebratene Putenbrust | Tomaten
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Warme Speisen

Hausgemachte Maultaschen 1490 €
mit Kartoffelsalat

Flammkuchen ,Elsdsser Art 1250 €
Schmand | rote Zwiebeln | Speck [ Kdse

Flammkuchen ,Mediterran 1350 €
Schmand | Auberginen | Zucchini | Tomaten |
Paprika | Feta

Nachtisch

Nutellabrot 250 €
Eisschokolade 750 €
Eiscafé 750 €
Gemischtes Eis

Sorten: Vanille, Schokolade, Evdbeere pro Kugel 2,20 €
Kuchenauswahl (Fragt hier gerne unsere Servicekrifte) pro Stuck 440 €

Unsere Lieferanten, naturlich aus der Region

Unsere Fleisch- und
Wurstwaren:

Z‘m Metzgerei Unser Gemuse und Obst:
. re erel Y

13l ndote

Unsere Backwaren:

Bdck am Eck in Rottenburg

Miihle Poltringen
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